
 
Edição nº 1730  – 02 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 4088/2021 Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais 
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos em comissão a partir de 
01.08.2021 HOMERO LUIZ NARDINI-Coordenador Executivo do 
Gabinete(CC1); BENEDITO FILETI-Gestor de Execução 
Orçamentaria(CC2); RITA DE CASSIA BERTONCINI-Coordenadora 
Executiva do Gabinete(CC1); MATHEUS DETONI CARVALHO DA 
SILVA-Gestor de Programas da Ação Social(CC3); EIDIMAN MONTEIRO 
JUNIOR-Coordenador Executivo do Gabinete(CC1); MARIA GABRIELA 
APARECIDA ROSA-Gestor de Execução Orçamentaria(CC2); MARILEI 
RODRIGUEZ TONINI-(Matricula 32301)Diretora Administrativa da Ação 
Social(CC1); JOSÉ DONIZETI MARQUES-Assessor de Comunicação do 
Gabinete(CC4); JEVERSON PEREIRA GOMES-Oficial do Gabinete(CC4) 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 02 de Agosto de 2021 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

Seção de Licitações e Compras  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 229/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
136/2021 Pregão Eletrônico nº. 035/2021 OBJETO: Contratação de empresa 
para eventual aquisição de material de limpeza e higiene. VENCEDOR: 
RODRIGO TONELOTTO, CNPJ: 02.514.617/0001-50, no valor total de R$ 
56.566,86 (Cinquenta e sessenta e seis mil e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será 
de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática  Ficha Funcional Programática 

36 020201 226611005 1.029 445 020602 103011013 2.073 

42 020201 288460000 0.001 453 020602 103051013 2.079 

45 020201 288460000 0.002 461 020701 082431014 2.082 

81 020203 206060003 2.012 472 020701 082441014 2.080 

100 020204 061810001 2.104 480 020701 082441014 2.081 

112 020205 278121012 2.060 491 020702 082441014 2.084 

122 020301 041220001 2.101 498 020702 082441014 2.085 

207 020401 154520001 2.025 503 020702 082441014 2.086 

271 020501 123611009 2.038 509 020702 082441014 2.089 

276 020501 123611009 2.102    

284 020501 123651009 2.039    

292 020501 123651009 2.040    

331 020503 123061010 2.051    

351 020601 101221013 2.061    

365 020601 103011013 2.063    

393 020601 103021013 2.065    

440 020602 103011013 2.072    

Jacutinga, 22 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
009/2021 Pregão Eletrônico nº. 007/2021 OBJETO: Contratação de empresa 
para eventual aquisição de gerador de energia estacionário 360 KVA. 
VENCEDOR: RODOAGRO MOTORES GERADORES E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 24.797.158/0001-00, no valor total de R$ 
332.000,00 (Trezentos e trinta e dois mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

238 020401 175121007 2.028 449052 

Jacutinga, 21 de maio de 2021. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 20/2021, Pregão Eletrônico nº 
14/2021 – Objeto: Contratação de empresa para locação de concentrador de O2, 
recarga de O2, oxigênio gasoso e oxigênio cilindro para atender o pedido da 
secretaria de saúde, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, as empresas: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ: 
00.331.788/0030-53, no valor total de R$ 158.659,00 (cento e cinquenta e oito 
mil seiscentos e cinquenta e nove reais). WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 35.820.448/0137-00, no valor total de R$ 
314.100,00 (trezentos e quatorze mil e cem reais). Jacutinga, 22 de Fevereiro 
de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 20/2021, Pregão nº 14/2021 – 
Objeto: Contratação de empresa para locação de concentrador de O2, recarga 
de O2, oxigênio gasoso e oxigênio cilindro para atender o pedido da secretaria 
de saúde, por 12 meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, as empresas: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ: 
00.331.788/0030-53, no valor total de R$ 158.659,00 (cento e cinquenta e oito 
mil seiscentos e cinquenta e nove reais). WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 35.820.448/0137-00, no valor total de R$ 
314.100,00 (trezentos e quatorze mil e cem reais). Jacutinga, 22 de Fevereiro 
de 2021 Pedro Pereira Aguiar - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 46/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 20/2021 Pregão Eletrônico nº. 14/2021 OBJETO: Contratação de 
empresa para locação de concentrador de O2, recarga de O2, oxigênio gasoso 
e oxigênio cilindro para atender o pedido da secretaria de saúde, por 12 meses. 
VENCEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 
35.820.448/0137-00, no valor total de R$ 314.100,00 (trezentos e quatorze mil 
e cem reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade 
da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha Funcional 
Programática 393 020601 103021013 2.065 339030 394 020601 103021013 
2.065 339039 446 020602 103021013 2.075 339030 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 47/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 20/2021 Pregão Eletrônico nº. 14/2021 OBJETO: Contratação de 
empresa para locação de concentrador de O2, recarga de O2, oxigênio gasoso 
e oxigênio cilindro para atender o pedido da secretaria de saúde, por 12 meses. 
VENCEDOR: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ: 00.331.788/0030-53, no 
valor total de R$ 158.659,00 (cento e cinquenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A 
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Ficha Funcional Programática 393 020601 103021013 2.065 339030 394 
020601 103021013 2.065 339039 446 020602 103021013 2.075 339030 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 511/2021, Pregão Eletrônico nº 
90/2021 – Objeto: Aquisição de tag para passagem de veículos nos pedágios, 
para atender as necessidades da secretarias municipais por um período de 12 
meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 



 
Edição nº 1730  – 02 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA 
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: GIMAVE MEIOS DE 
PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.989.476/0003-82, 
valor total de R$ 3.192,01 (três mil cento e noventa e dois reais e um centavo). 
Jacutinga, 28 de Julho de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 511/2021, Pregão nº 90/2021 
– Objeto: Aquisição de tag para passagem de veículos nos pedágios, para 
atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses. 
- O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 05.989.476/0003-82, valor total de R$ 3.192,01 (três mil cento e noventa 
e dois reais e um centavo). Jacutinga, 28 de Julho de 2021 Reginaldo Camilo - 
Secretário Municipal de Fazenda 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 561/2021, Pregão Eletrônico nº 
94/2021 – Objeto: Aquisição de teste de covid-19, para atender as necessidades 
da secretarias municipais por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 
02.248.312/0001-44, valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos 
reais). Jacutinga, 02 de agosto de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 561/2021, Pregão nº 94/2021 
– Objeto: Aquisição de teste de covid-19, para atender as necessidades das 
secretarias municipais por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: CEPALAB 
LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-44, valor total de 
R$37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). Jacutinga, 02 de agosto de 
2021 Pedro Pereira de Aguiar - Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 473/2021, Pregão Eletrônico nº 
83/2021 – Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos 
de informática e microcomputadores, para atender as necessidades das 
secretarias municipais por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ELETRÔNICOS - EIRELI, CNPJ: 05.955.160/0001-08, no valor 
total de R$ 8.780,00 (oito mil setecentos e oitenta reais). ARENNA 
INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 07.528.036/0001-91, no 
valor de R$ 27.664,00 (vinte e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais). 
EVOLUTI LTDA, CNPJ: 27.404.157/0001-39, no valor de R$ 48.200,00 
(quarenta e oito mil e duzentos reais). Jacutinga, 29 de Julho de 2021 Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 473/2021, Pregão nº 83/2021 
– Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos de 
informática e microcomputadores , para atender as necessidades das secretarias 
municipais por um período de 12 meses - O Secretário Municipal de Educação, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: ZUMGIRAM PH 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS - EIRELI, CNPJ: 
05.955.160/0001-08, no valor total de R$ 8.780,00 (oito mil setecentos e oitenta 
reais). ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 
07.528.036/0001-91, no valor de R$ 27.664,00 (vinte e sete mil seiscentos e 
sessenta e quatro reais). EVOLUTI LTDA, CNPJ: 27.404.157/0001-39, no 
valor de R$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e duzentos reais). Jacutinga, 29 de 
Julho de 2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação 

 


		2021-08-03T10:59:59-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




